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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

M. K. ČIURLIONIO VARDO IR KŪRYBOS PAVELDO ĮPRASMINIMO IR SKLAIDOS 

KOMISIJOS SUDARYMO“ PROJEKTO TEIKIMO SVARSTYTI VYRIAUSYBEI 

 

Teikiame Vyriausybei svarstyti Vyriausybės kanceliarijos parengtą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės M. K. Čiurlionio vardo ir 

kūrybos paveldo įprasminimo ir sklaidos komisijos sudarymo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Aštuonioliktojoje Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programoje, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu  Nr. XIV-72  „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“,  

numatyto Vyriausybės prioritetinio projekto „Projektas: Kultūrinė diplomatija, valstybės įvaizdis 

ir tarptautiškumas. Tai, kuo turime didžiuotis“ iniciatyvą – užtikrinti sklandų valstybei svarbių 

tarptautinių kultūrinių įsipareigojimų ir valstybei reikšmingų projektų, sukakčių ar datų 

minėjimų įgyvendinimą. 

Nutarimo projektu siūloma sudaryti Lietuvos Respublikos Vyriausybės M. K. Čiurlionio 

vardo ir kūrybos paveldo įprasminimo ir sklaidos komisiją (toliau – Komisija), kuriai vadovautų 

Ministras Pirmininkas. Nutarimo projektu siūloma pavesti Komisijai nagrinėti M. K. Čiurlionio 

kūrybos paveldo įprasminimo, aktualizavimo, pristatymo ir sklaidos klausimus nacionaliniu ir 

tarptautiniu mastu; svarstyti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų bei nevyriausybinių 

organizacijų ir asociacijų pasiūlymus ir inicijuoti Komisijos tvirtinamos M. K. Čiurlionio vardo 

ir kūrybos paveldo įprasminimo ir sklaidos Komisijos programos sukūrimą, siekiant įprasminti, 

aktualizuoti, pristatyti ir skleisti M. K. Čiurlionio kūrybinį palikimą; teikti Vyriausybei išvadas ir 

pasiūlymus dėl M. K. Čiurlionio vardo, veiklos ir kūrybos paveldo įprasminimo, aktualizavimo, 

pristatymo ir sklaidos. Taip pat siūloma pavesti Ministrui Pirmininkui sudaryti tarpinstitucinę 

darbo grupę pasiūlymams ir idėjoms dėl M. K. Čiurlionio vardo ir kūrybos paveldo įprasminimo, 

aktualizavimo, pristatymo ir sklaidos koordinuoti, kuri vykdys Komisijos jai skirtas užduotis ir 

įgyvendins Komisijos pasiūlymus.  

Nutarimo projektas neperkelia Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. Nutarimo 

projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. Priėmus Nutarimo projektą, 

Ministro Pirmininko potvarkiu bus patvirtinta personalinė Komisijos sudėtis. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 4 punktu, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  
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Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 

kalbos normas. 

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, 

Lietuvos Respublikos Seimui, Finansų ministerijai, Kultūros ministerijai, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Nacionalinei Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio menų mokyklai, Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno įstaigų asociacijai. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno įstaigų 

asociacija ir Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla pastabų dėl 

Nutarimo projekto neturėjo. Projektas patikslintas atsižvelgiant į Seimo valdybos 2023-10-18 

posėdžio sprendimą Nr. SV-P-235 ir Finansų ministerijos rašte pateiktas pastabas.  

Projektas svarstytas 2023 m. spalio 31 d. tarpinstituciniame pasitarime. Kultūros 

ministerija pateikė pasiūlymą įtraukti į Komisijos sudėtį Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės 

muziejaus generalinį direktorių. Nutarimo projektas patikslintas pagal pateiktą pasiūlymą, su 

Nacionaliniu M. K. Čiurlionio dailės muziejumi suderinta, teigiamas atsakymas gautas 

2023-11-03 raštu Nr. S-V3-378. 

Dėl pastabų ir pasiūlymų, pateiktų Prezidento kanceliarijos, Kultūros ministerijos ir  

Užsienio reikalų ministerijos, į kurias atsižvelgta iš dalies, pateikta derinimo pažyma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS). Visuomenės pastabų ar pasiūlymų negauta. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Vyriausybės komunikacijos 

departamento (vadovas Marius Gurskas, tel. +370 5 209 8786, el. p. marius.gurskas@lrv.lt) 

Strateginės komunikacijos skyriaus patarėja Barbora Karnienė (tel. +370 5 209 8830, el. p. 

barbora.karniene@lrv.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai.  

2.   Institucijų raštai, 8 lapai. 

 

 

Ministrė Pirmininkė        Ingrida Šimonytė 
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